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MEETING OF SOUTH DUBLIN COUNTY COUNCIL

MONDAY 8th MAY 2006
HEADED ITEM No. 10 

REP0RT ON PART 8 LOCAL GOVERNMENT (PLANNING AND DEVELOPMENT) REGULATIONS 2001

THE PROPOSED GREENHILLS ROAD REALIGNMENT AT PARKVIEW

The attached report was considered at the Tallaght Area Committee Meeting (2) on Monday 24th April 2006.  This report recommended that the road scheme be implemented subject to the following 4 modifications:- 
a) The provision of an entrance off the realigned road serving the businesses in the vicinity of the Cuckoo’s Nest Public House and the Tallaght Theatre. 

b) The revision of road marking so as to exclude bus lanes from the Scheme.

c) Construction of a new acoustic wall between the proposed road and Birchview Avenue and Treepark Road.

d) Upgrading of existing rear boundary walls of Parkview Estate, if necessary, to achieve proper/adequate noise attenuation.
Following consideration of the report it was recommended by the Committee that the scheme be implemented in accordance with the report.
Comhairle Chontae Átha Cliath Theas
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South Dublin County Council
MEETING OF TALLAGHT AREA COMMITTEE (2)
MONDAY 24th APRIL 2006
HEADED ITEM No. 3

REPORT ON PART 8 LOCAL GOVERNMENT (PLANNING AND DEVELOPMENT) REGULATIONS 2001

THE PROPOSED

GREENHILLS ROAD REALIGNMENT 

AT PARKVIEW 
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1.0
Introduction

Part 8 of the Planning and Development Regulations 2001 (S.I. No. 600 of 2001) prescribes the requirements in respect of Local Authority Development for the purposes of Section 179 of the Planning and Development Act, 2000. The Regulations apply to the proposed works involved in the realignment of the Greenhills Road to the north of the Parkview Estate.
The proposed works as displayed consist of the following: -
1. Construction of a 13 metre wide carriageway, including bus lanes in each direction, for a distance of approximately 660m west of the Greenhills Road bridge over the M50.

2. Construction of an extension to Tymon North Road to the new realigned Greenhills Road.

3. Construction of cycletracks and footpaths.

4. Installation of signal control at the junction of the realigned Greenhills Road and the extension to Tymon North Road.

5. Provision of pedestrian lights on realigned Greenhills Road near the Cuckoo’s Nest public house.

6. Removal of existing traffic lights at the existing junction of Greenhills Road and Tymon North Road.

7. Removal of existing pedestrian lights on the existing Greenhills Road at the Cuckoo’s Nest public house.

8. Provision of drainage and associated features.
The new road will have a 50 KPH speed limit.

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
2.0
Consultation Process

The proposal was advertised in accordance with Part 8 of the Planning and Development Regulations 2001 and was on public display from Thursday 14th July 2005 until Thursday 11th August 2005. Any person wishing to make a submission or observation with respect to the proposed works was invited to do so in writing. The latest date for receipt of submissions regarding the proposed works was 8th September 2005.

3.0
Written Submissions

Twenty written submissions were received from the following: -
1.
Quality Bus Network Office (QBN), Project Manager, Ciarán de Burca, 4th Floor, WorldCom Building, Lower Erne Street, Dublin 2.
2. Graham Horn & Christine Malone, 51 Elmcastle Walk, Kilnamangh, Tallaght, Dublin 24.

3. Water Maintenance Section, SDCC.
4. Roads & Traffic Department, SDCC.
5. Water Management Section, SDCC.
6. Planning Department.
7. Cuckoos Nest Cabs, Mr. Tadhg Joyce, Cuckoos Nest, Greenhills Road, Tallaght, Dublin 24.
8. Tallaght Theatre Group, Mr. Michael Lynchehaun, Back of Cuckoos Nest, Greenhills Road, Tallaght, Dublin 24.
9. Mrs. B Sheridan, 17 Birchview Avenue, Kilnamanagh, Tallaght, Dublin 24.
10. Mr. Chris O’Brien, cobrien@eircom.ie. 

11. Mr. Sean Cooke, 19 Birchview Lawns, Kilnamangh, Tallaght, Dublin 24.
12. Ms. Audrey Shelley (Staff Members), The Cuckoos Nest, Greenhills Road, Tallaght, Dublin 24 (enclosed Petition – 65 Names).
13. Ms. Anne Flynn, 18 Birchview Avenue, Kilnamangh, Dublin 24.
14. Mr. John McKeown, (Stanley Bookmakers) 20 Osprey, Templeogue, Dublin 6W.
15. Liam & Marian Healy, 20 Parkview, Greenhills Road, Dublin 24.
16. Ms. Maureen Phelan, 5 Parkview, Greenhills Road, Dublin 24.
17. Mr. Paul Murray, 5 Birchview Lawn, Kilnamangh, Dublin 24.
18. Reid Associates, Ann Mulcrone, (on behalf of Cuckoos Nest Public House) 2 Connaught Place, Brofton Road, Dun Laoghaire, Co Dublin. 
19. The Cuckoos Nest (Tallaght) Ltd, Phyllis Lynch (Proprietor) Greenhills Road, Dublin 24.
20.  Dublin Transportation Office (DTO), Floor 3, Hainault House, 69-71 St Stephens Green, Dublin 2.


A file containing the submissions is available at the meeting.
4.0
Submissions and Observations – Details and Responses.
Comments and Observations received from the twenty submissions and Responses to each are as follows:

1.
Quality Bus Network Office (QBN), Project Manager, Ciarán de Burca, 4th Floor, WorldCom Building, Lower Erne Street, Dublin 2.

The submission describes the history of the establishment of the Quality Bus Network Project Office (QBNPO), the high bus numbers on Greenhills Road, the need for a QBC on Greenhills Road and work carried out to date on the project.

The submission states that the QBNPO ‘welcomes the publication of the details of the Greenhills Road Realignment at Parkview, which is a key element of the proposed Greenhills Road QBC’.
The submission further states that ‘the Quality Bus Network Project Office strongly supports the proposed Greenhills Road Realignment at Parkview as a key element of both the Greenhills Road QBC and the broader Quality Bus Network in southwest Dublin’.

Response: no comments as submission supports the Part 8 proposal 
2.
Graham Horn & Christine Malone, 51 Elmcastle Walk, Kilnamangh, Tallaght, Dublin 24.
This submission describes in detail the writers’ views on traffic flows and patterns within the Greenhills, Tallaght, Naas Road, Belgard and Citywest areas. It describes the writers’ views on traffic flows on Greenhills Road. It states that the entire works proposed for the Greenhills/Ballymount area, the Embankment Road Extension and upgrade works to the M50 should be ‘considered to see their relationship with the Parkview proposal’.
The submission welcomes the realignment of the Greenhills Road onto Calmount Road, the extension of the Limekiln Road to Greenhills Road and the Embankment Road Extension.

The submission states that with all other improvements in place, including the new M50 slip lanes, ‘the proposed Parkview scheme becomes less valid as the majority of the existing traffic using the Greenhills Road is likely to use those alternative routes. The Parkview scheme should be the last of the proposals to be considered for build, if indeed it should be built’.
The submission calls for a traffic study to be carried out after other improvements have been completed in order to determine justification for the Parkview scheme. The submission states that expenditure on the scheme is unjustified. It further states that there is room for improving the existing alignment through the Tymon Road North/Greenhills Road junction and the phasing and sequence of the junction traffic lights. A 3 tonne weight limit for the road is also suggested. 
An attached submission details ‘considerations to be taken into account if the proposed realignment work goes ahead’. These include:

1 Access to bus stops to be retained at all times during the works. Provision of a temporary footbridge structure, provision of a temporary footpath kept to a acceptable standard.
2 Provision of 100% grants for double glazing for all properties affected by the scheme.

3 Provision to be made for construction to proceed only on weekdays, with no work at weekends.

4 Provision to be made for a strict timetable for the period of construction.
5 Provision to be made for the construction site to be adequately secured.

6 Provision to be made for the immediate removal of any traveller encampments that may be set up during construction.

7 No construction vehicles to be permitted to use any of Kilnamanagh’s Roads.

8 Provision to be made for a dividing wall to be placed between the realigned Greenhills Road and Treepark Road with direct accesses as currently in place. Shrubs and plants to be provided on the entire length of the Kilnamanagh side of the wall.

9 Provision to be made to ensure that the street lighting provided does not increase the light pollution for any residents in the affected areas. Also that the road surface should be of a type that minimises road noise.

10 Provision to be made for traffic calming measures on the realigned Greenhills Road and at the realigned Tymon Road North/Greenhills Road Junction, traffic cameras to detect offenders travelling through red lights and the provision of a yellow box at the junction.

Response: 
The construction of the Scheme is necessary for the purpose of upgrading an existing sub-standard road and for the provision of cycle and pedestrian facilities.
The Scheme has been a Roads Objective in numerous County Development Plans. It is an objective of the South Dublin County Development Plan 2004 – 2010. The various elements of the Scheme form the following Objectives of the Development Plan 2004 – 2010:

a) The realigned road is a 6-year Roads Objective.

b) The provision of cycle facilities is a proposed Cycle Route Network Objective.

The Scheme also forms part of the Integrated Framework Plan for Land Use and Transportation for the Tallaght Area (IFPLUT). The Plan, finalised in 2003, was commissioned by South Dublin County Council and the Dublin Transportation Office (DTO). Its purpose was to establish a strategy to maximise the potential benefit of sustainable development of the area and to fully utilise proposals for improving public transport and highway systems, together with cycling and walking facilities. The Greenhills Road (Parkview) Realignment forms part of the proposed cycle and road network improvements examined under IFPLUT.
In relation to the considerations listed in the submission to be taken into account if the Scheme proceeds the following is stated.
· Account will be taken of existing bus stops, which will be retained for the majority of the period of the construction works. If affected by the works, which may occur for short periods, temporary alternative stops will be provided, in conjunction with Dublin Bus. 

· Construction works will only be undertaken during weekdays during the period between 8.00am and 7.00pm.
· A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed between the realigned road and Treepark Road. The wall will be a minimum of 2m in height and of suitable density to attenuate noise (min 10kg/sq.m).
· Detection of traffic offences is a matter for An Garda Síochána.
· All of the considerations detailed in the submission will be examined and implemented where possible and appropriate.
3.
Water Maintenance, SDCC.
This submission states that the ‘Water Maintenance Section has no objection to the scheme subject to the recommendations of the Water Area Engineer being accommodated in the detailed design’. The submission lists water infrastructure affected by the scheme and possible action required.

Response:
All utility / service providers will be contacted at detailed design stage and impact on all services (including water services) will be identified and dealt with in conjunction with, and to the requirements of, each individual utility / service provider.

4.
Roads & Traffic Department, SDCC.

This submission states that ‘cycle facilities should be designed and provided in accordance with the current Cycle Design Manual’.

The submission also includes an attached email from which states that ‘cycle tracks are marked through junctions, I am not in favour of this as it may describe a priority that does not always exist’.
Response: 
Cycle facilities have been designed and provided in accordance with the current Cycle Design Manual and to South Dublin County Council’s standards. Detailed design of the scheme will conform to the Cycle Design Standard current at that time.

All junctions have been assessed individually. The detail design of each junction will be discussed with, and subject to the approval of, the Traffic Section of the Roads and Traffic Department of South Dublin County Council.

 5.
Water Management Section, SDCC.
This submission concerns the same issue as Submission No. 2 and describes in greater detail requirements in relation to water services.

Response: 
All utility / service providers will be contacted at detailed design stage and impact on all services (including water services) will be identified and dealt with in conjunction with, and to the requirements of, each individual utility / service provider.
6. Planning Department, SDCC.

This submission outlines a description of the proposed scheme, its context in relation to Zoning and Road Objectives vis-à-vis the County Development Plan. The submission states that ‘there are a number of potential archaeological sites in the vicinity of the proposed road improvements’ and lists the sites, which are recorded on the Record of Monuments. 
The submission further states that:

‘The proposed road scheme is an objective of the Development Plan 2004-2010 as set out in the written statement and maps. 

Road designs should have regard to the sustainable place making model as outlined in Section 11.8 – Road Design Considerations – of the Development Plan 2004-2010, if applicable.

The drawings displayed do not detail items such as landscaping and boundary treatment. This is a detail that may need addressing to ensure that open spaces are adequately dealt with to avoid security and anti-social behaviour issues’.
Response: 
An Environmental Appraisal of the Scheme has been undertaken, which identified the potential archaeological sites in the vicinity of the proposed road improvements. The Environmental Appraisal recommends the following, which will be undertaken as part of the design and construction phases of the Scheme:

‘Road works will be subject to archaeological monitoring. In addition archaeological test trenching will be carried out by a licensed archaeologist prior to commencement of roadworks. Any archaeological material thus exposed should then be subject to full archaeological resolution’.

The proposed scheme involves the upgrading and realignment of Greenhills Road. The scheme has and will have regard to the sustainable place making model as outlined in Section 11.8 – Road Design Considerations – of the Development Plan 2004-2010, where applicable.

Details such as landscaping and boundary treatment will be to South Dublin County Council standards. 

7. Cuckoos Nest Cabs, Mr. Tadhg Joyce
This submission concerns the possible impact on the business resulting from loss of direct access to the business off Greenhills Road.

Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving Cuckoos Nest Cabs and the Cuckoo’s Nest Public House.
8. Tallaght Theatre Group, Mr. Michael Lynchehaun.
This submission states that ‘while we welcome the overall improvement of the road we are unhappy that the proposal includes the closure of direct access from the Greenhills Road to our theatre and the Cuckoo’s Nest’.
Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving Cuckoos Nest Cabs, the Cuckoo’s Nest Public House and the Tallaght Theatre Group.
9. Mrs. B Sheridan, 17 Birchview Avenue, Kilnamanagh, Tallaght, Dublin 24.
This submission raises the following concerns.

a) The gap between Birchview Avenue and Parkview Estate does not seem to be sufficiently wide to build a large roadway. According to the construction plans, this new road will pass close by the Birchview Avenue cul-de-sac and come right up to the boundary wall of number 18. This will leave little or no space between the road and residential area.

b) The construction of a new road major traffic junction beside Birchview and behind the cul-de-sac, will hinder the daily lives of the residents due to an invasion of privacy and traffic pollution. Does the plans consider how close people will have to live beside the new busy thoroughfare?

c) According to the construction plan the new Greenhills Road will be realigned, however the Birchview Avenue cul-de-sac is situated in a dip and this will mean that oncoming traffic will beam their lights directly into the facing houses. The residents of number 17 and 18 will have their privacy invaded and suffer light and noise pollution day and night.
d) Any major construction project near a residential area will obviously be an encumbrance on local people. What will be the timescale for the building of such a large road? Will the residents of Birchview Avenue have to endure lengthy stays of heavy machinery parked up at their doorstep? And suffer the noise and dirt of living on a building site?
e) ….…the residents of Birchview Avenue will be living along a busy traffic thoroughfare. Birchview Avenue will effectively become a roundabout on the Greenhills Road, who wants their home to be placed on a roundabout? I strongly object to the proposed road and feel it will cause great problems for the people living in Birchview Avenue.
Response: 
a) There is sufficient space for the proposed road as shown on the Part 8 planning drawings. At its closest, the new carriageway is 5m from the boundary wall of No. 18, with the back of footpath being 1.6m from the boundary wall.
b) The Scheme has been a Roads Objective in numerous County Development Plans. It is an objective of the South Dublin County Development Plan 2004 – 2010. The various elements of the Scheme form the following Objectives of the Development Plan 2004 – 2010:

· The realigned road is a 6-year Roads Objective.
· The provision of cycle facilities is a proposed Cycle Route Network Objective.
c) A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed along the back of footpath, between the realigned road and Birchview Avenue. The wall will be a minimum of 2m in height and of suitable density to attenuate noise (min 10kg/sq.m). The final height will be chosen so as to ensure light from oncoming traffic does not impact on No’s 17 & 18.
d) -
The scale of the construction works is relatively small and is predominantly confined to the road reservation corridor. It is estimated that the construction works, as a stand-alone project, will require a timescale of 5 to 6 months.
· Facilities for the contractors, including parking areas, will be located away from residences.
· Construction activities will be restricted to the period between 8.00am and 7.00pm, Monday to Friday. This excludes the pumping out of excavations, security and emergency works.

· Construction vehicles and equipment will be properly maintained.

· Equipment used intermittently will be shut down or throttled back to a minimum during periods when not in use.

· All vehicles and equipment will where appropriate, be fitted with exhaust silencers.
· Dust control measures will be implemented to minimise dust emanating from the construction site.
e) There will be no connection between the realigned Greenhills Road and Birchview Avenue. There is no question of the realigned road forming, or effectively forming, a roundabout at this location.
10. Mr. Chris O’Brien, cobrien@eircom.ie.

This submission states ‘could you let me know if you plan to build a perimeter wall or provide tree planting between Kilnamanagh and the new road. This re-routing brings the Greenhills Road much closer to residences in Kilnamanagh and I would have concerns with regard to increased noise and safety aspects of a larger road without boundaries’.
Response: 
A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed between the realigned road and Kilnamanagh. The wall will be a minimum of 2m in height and of suitable density to attenuate noise (min 10kg/sq.m). Landscaping will be carried out to the requirements of the Parks Department of South Dublin County Council.
11. Mr. Sean Cooke, 19 Birchview Lawns, Kilnamangh, Tallaght, Dublin 24.
This submission raises the following points:

1. ‘It is not clear as o what type of boundaries will surround the footpaths. Between the existing Greenhills Road and Birchview Avenue there is a considerable amount of well established trees and there is no mention as to whether these will be reinstated on completion of the realignment. …………..As these trees are possibly part of the original old Greenhills Road I believe they should preserved at all costs’.

2. ‘In the vegetation along this section are rodents which are not an inconvenience (at the moment) ……… could you let me know if any steps will be taken to eliminate them before construction works commence’.

3. ‘In relation to the amount of green amenity space between the Greenhills Road and Birchview Avenue the amount of green space will be reduced and possibly be a safety issue if the trees and a high boundary stonewall are not inserted to divide this area’.

Response: 
1. A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed between the realigned road and Birchview Avenue. The wall will be a minimum of 2m in height and of suitable density to attenuate noise (min 10kg/sq.m). Existing trees will be affected by the realigned road. However, where possible, trees will be retained. Landscaping will be carried out to the requirements of the Parks Department of South Dublin County Council.
2. Measures will be taken to eliminate rodents prior to construction works commencing.

3. The ‘green space’ in question is a road reservation corridor, which has been reserved for many years for the purpose of realignment of the Greenhills Road. A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed between the realigned road and Birchview Avenue
12. Ms. Audrey Shelley (Staff Members), The Cuckoo’s Nest, Greenhills Road, Tallaght, Dublin 24 (enclosed Petition – 65 Names).
This submission raises concerns regarding:

a) Loss of trade at the Cuckoo’s Nest Public house due there being no direct access to the business from Greenhills Road.
b) Impact on staff members access to the premises.

c) Concern for staff safety and access for Gardai and emergency services.
Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving the Cuckoos Nest Cabs and the Cuckoo’s Nest Public House.
13. Ms. Anne Flynn, 18 Birchview Avenue, Kilnamangh, Dublin 24.
This submission raises concerns regarding the distance between No. 18 Birchview Avenue and the proposed wall. ‘It cant be very wide as there does not seem to be very much space. Narrow spaces seem to be a great place for anti social behaviour. I dont want a narrow walkway (grass) between my house and wall. Maybe shrubs, bushes or trees could be a better solution’.
Response: 
At its closest, the boundary wall of No. 18 is 1.6m from the back of footpath of the realigned road.

Landscaping is an option in relation to this narrow space. Alternatively redefining/realigning the boundary of No. 18 is an option. It is intended to discuss these alternatives with Mrs. Flynn and to agree the final treatment of this area.
14. Mr. John McKeown, (Stanley Bookmakers) 20 Osprey, Templeogue, Dublin 6W.
This submission raises concerns regarding:

a) Loss of trade at the Stanley Bookmakers adjacent to the Cuckoo’s Nest Public house due to there being no direct access to the business from Greenhills Road and due to loss of visibility from Greenhills Road.
b) The loss of direct access and visibility would devalue the property and it would not be as viable a proposition to any future tenants.
c) The provision of an entrance off the realigned Greenhills Road.
Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving the various businesses in the vicinity of the Cuckoo’s Nest Public House. It is considered that visibility of the business from the realigned Greenhills Road will remain good.
15. Liam & Marian Healy, 20 Parkview, Greenhills Road, Dublin 24.
The submission states ‘We would be grateful if you could level off the waste land behind the Parkview estate to the level of the existing Kilnamanagh Road. Would the Council consider increasing the height of the existing boundary walls’.
Response: The Roads Department Senior Engineer has reported that as regards Submission No. 15:
The material in question will be removed or levelled as part of the road construction works. Existing rear boundary walls to residences in Parkview are considered sufficiently high. Other walls will be examined as part of the detailed design of the Scheme.
Existing boundary walls at Parkview will be examined to determine if they are of suitable density and height that would adequately attenuate noise to required levels. If the walls are substandard they will be replaced, subject to the agreement of the property owners.
16.  Ms. Maureen Phelan, 5 Parkview, Greenhills Road, Dublin 24.
The submission states ‘The area of land behind the Boundary Wall between Parkview and Birchview, is not level and is very high and uneven in some parts. This enables gangs of youths to vault and sit on the boundary wall, engaging in anti social behaviour, which causes a nuisance to myself and the other residents of Parkview. …………………… It is essential that the land behind the boundary wall is levelled in line with the road. This would go someway in eliminating the above nuisance’.
Response: 
The material in question will be removed or levelled as part of the road construction works. 
17.  Mr. Paul Murray, 5 Birchview Lawn, Kilnamangh, Dublin 24.
This submission raises objection to the Scheme as follows:

a) The green area at Birchview Avenue, where we as a family have enjoyed, will now be gone.

b) We will now have to endure the noise and pollution of heavy traffic and HGV’s where before they were masked by the trees (which will also disappear).

c) I am concerned that the quality of family life is being undermined by the need to create better driving conditions.
Response: 
The ‘green space’ in question is a road reservation corridor, which has been reserved for many years for the purpose of realignment of the Greenhills Road. The Scheme has been a Roads Objective in numerous County Development Plans. It is an objective of the South Dublin County Development Plan 2004 – 2010.
A suitable wall, to South Dublin County Council Standards, will be constructed between the realigned road and Birchview Avenue.
18. Reid Associates, Ann Mulcrone, (on behalf of Cuckoos Nest Public House) 2 Connaught Place, Brofton, Road, Dun Laoghaire, Co Dublin. 
This submission is on behalf of the Cuckoo’s Nest Public house and the adjoining property owner Mr. Gerry Somerville. The submission describes in detail the following:

a) Site location and Context.

b) Interaction between existing uses and Greenhills Road.
· Accessibility.
· Passing Trade and Turnover.
· Safety and Security.
c) Proposed Realignment of Greenhills Road and Impact on Cuckoo’s Nest and adjoining lands.

· Physical and Visual Separation.

· Reduction in Accessibility and Movement

· Loss of Trade.

· Safety and Security Concerns

· Failure to take account of Existing Land Uses and Zoning Objective.

d) Regional and Local Context.

e) Concluding Statement.

The submission requests ‘that the proposed realignment of the Greenhills Road does not by-pass the Cuckoo’s Nest Lands or at the very least provides for mitigation in the form of a left-in left-out junction road or single slip lane that links the Cuckoo’s Nest directly to the realigned road’.


Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving the various businesses in the vicinity of the Cuckoo’s Nest Public House.
19. The Cuckoos Nest (Tallaght) Ltd, Phyllis Lynch (Proprietor) Greenhills Road, Dublin 24.
This submission does not object to the realignment of the Greenhills road but objects to the loss of direct access to the business off Greenhills Road.

Response: 
The plans will be revised to include an access off the realigned Greenhills Road serving the Cuckoos Nest Cabs and the Cuckoo’s Nest Public House.
20. Dublin Transportation Office (DTO),
The DTO submitted one single submission covering five separate Part 8 schemes, namely a) The Greenhills Road Realignment at Parkview, b) Greenhills/Ballymount Reconfiguration, c) Limekiln Road Extension, d) Robinhood/Ballymount Reconfiguration and e) Embankment Road Extension.
The submission makes a general comment as follows:

‘The DTO supports three of the above schemes in principle as they are related to projects referred to in the DTO Strategy “A Platform for Change” under the category ‘Non-national Roads Projects – Metropolitan Area. These are a) The Greenhills Road Realignment at Parkview, b) Greenhills/Ballymount Reconfiguration and c) Embankment Road Extension’.
DTO comments particular to the Greenhills Road Realignment at Parkview Scheme are as follows:

1. The DTO would recommend that an assessment be undertaken which takes all of the schemes into account (assessment elements are detailed). 
2. It is the opinion of the DTO that under the Road Act 1993-2001 and the regulations made thereunder, the road authority (South Dublin County Council) may be required to prepare an EIS for a number of the road schemes.
3.  The DTO would welcome the opportunity to discuss certain design elements with the local authority, in particular
· Road cross-section and lane width.

· Continuity of bus and cycle provision.

· Cycle provision through junctions.

· Pedestrian crossing facilities.

· The interaction between HGV’s and vulnerable road users’.
Response: 
1.
The Scheme has been a Roads Objective in numerous County Development Plans. It is an objective of the South Dublin County Development Plan 2004 – 2010. The various elements of the Scheme form the following Objectives of the Development Plan 2004 – 2010:

· The realigned road is a 6-year Roads Objective.

· The provision of cycle facilities is a proposed Cycle Route Network Objective.
The Scheme also forms part of the Integrated Framework Plan for Land Use and Transportation for the Tallaght Area (IFPLUT). The Plan, finalised in 2003, was commissioned by South Dublin County Council and the Dublin Transportation Office (DTO). Its purpose was to establish a strategy to maximise the potential benefit of sustainable development of the area and to fully utilise proposals for improving public transport and highway systems, together with cycling and walking facilities. The Robinhood Ballymount Scheme forms part of the proposed cycle and road network improvements examined under IFPLUT.
2.
Bus lanes have been included in the Part 8 Display drawings to accommodate the requirements of the QBN Office and the DTO. Whilst it is our opinion that South Dublin County Council is not contravening the EIS requirements, it is now proposed to revise the scheme’s road markings so as to exclude bus lanes from the Scheme. Provision of the bus lanes at a later date would be a matter for the QBN Office / DTO.
3.
The Scheme has been designed to current road standards. South Dublin County Council will discuss appropriate design elements with the DTO.




5.0
Summary

The various works proposed under the Greenhills Road Realignment at Parkview are in accordance with the 2004-2010 County Development Plan and with the proper Planning and Development of the area.
It is therefore proposed to proceed with the Greenhills Road Realignment at Parkview Scheme subject to the following:

e) The provision of an entrance off the realigned road serving the businesses in the vicinity of the Cuckoo’s Nest Public House and the Tallaght Theatre. 
f) The revision of road marking so as to exclude bus lanes from the Scheme.
g) Construction of a new acoustic wall between the proposed road and Birchview Avenue and Treepark Road.

h) Upgrading of existing rear boundary walls of Parkview Estate, if necessary, to achieve proper/adequate noise attenuation.
The scheme will be funded from Development Levies.

A slide is available at the meeting.
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